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. 18 de Octubre 2019

Para : Licda. Deyanira Grullon g L

Encargada Compras y Contrataciones
Via . Licda. Ana Virginia Solano /

Directora Administrativa
De : Lic. Leovigildo Gémez

Director de Tecnologias de la Informacién
Asunto : Evaluacion técnica de las propuestas de los oferentes.

Proceso de Referencia TRABAJO-CCC-LPN- 2019-0004

Referencia 3 Solicitud Evaluacién Técnica d/f 11/10/2019.

Cortésmente, tengo a bien presentar la Evaluacién Técnica de! Proceso de Referencia TRABAJO-CCC-LPN-
2019-0004 para la Adquisicién de licencia de Software y Equipos Informéticos para el MT. (PROETPII).

De acuerdo a los requerimientos y luego de haber analizado las propuestas de los oferentes estos son los
resultados de la evaluacién:

TCO NETWORKS CONNECTING THE FUTURE.
Lotes a los que estd aplicando este oferente:
1- LOTEV.SI CUMPLE
> Impresora: Las especificaciones de velocidad de Impresién. la solicitada es de (21 PPM). El

oferente ofrece una capacidad de velocidad de Impresion de (20 PPM).

OFFITEK, S.R.L.
Lotes a los que estd aplicando este oferente:
1. LOTE V. NO CUMPLE
» En el item de Computadoras de Escritorio Tipo B: El oferente en su oferta técnica no
menciona que este equipo incluya el Windows 10 Profesional en Espafiol.
» En el item de Computadoras Portétiles: El oferente en su oferta técnica incluye el
Windows 10 Profesional en Ingles, cuando lo requerido es en Espafiol.

INTEGRATEC.

Lotes a los que estd aplicando este oferente:
1. LOTE I Si CUMPLE
2. LOTEIIl. NO CUMPLE

> Este oferente solo estd aplicando a dos producto de los cuatros solicitados en el lote |1l




' G2C CLOUD SOLUTION
Lotes a los que estd aplicando este oferente:
1. LOTEI. S| CUMPLE

2. LOTE Il. Si CUMPLE

Compu-office dominicana, S.R.L.

Lotes a los que esta aplicanao este oferente:
1. LOTE . Si CUMPLE
2. LOTE V. NO CUMPLE
> En el item de proyector. Solicitamos una garantfa de un afio y el oferente no ofrece
ninguna.
> En el item de Computadoras portétiles: E| Oferente ofrece un equipo con Windows
Home en English pero las especificaciones solicitadas requeridas Windows Profesional en
espaiiol. Como también solicitamos un bulto para cada portétil y el oferente ofrece solo
cuatro. pero en las especificaciones son seis.
> En el ftem Impresora: Las especificaciones de velocidad de impresién. Solicitamos (21
PPM). Pero el oferente ofrece una capacidad de velocidad de impresién de (20 PPM).

Impresora: Solicitamos una garantia de un afio y el oferente no ofrece ninguna.
Impresora: La cantidad Solicitada en el pliego es de seis y el oferente ofrece solo cinco.

PBS DOMINICANA.
Lotes a los que estd aplicando este oferente:
1. LOTE V. NO CUMPLE
> En el item de Computadoras de Escritorio Tipo A: El oferente en su oferta técnica no
menciona que este equipo incluya el Windows 10 Profesional en Espafiol, asi como
tampoco Grabador de DVD.

SQUARE SOLUTION.
Lotes a los que esta aplicando este oferente:
1. LOTEI. NO CUMPLE
> No tiene la carta compromiso del fabricante.
2. LOTE Il S[ CUMPLE
LOTE lll. S| CUMPLE

4. LOTE V. NO CUMPLE
> Este oferente solo esta aplicando para cuatro productos de los cinco solicitados en el lote.

o

Quedando a su disposicion ante cualgquier inquietud relacionada a esta evaluacién.

Director de Tecnologi
(Perito)

Av. Jiménez Moya esq. C/Reptiblica del Libano, Centro de los Héroes, Santo Domingo, Repiblica Dominicana
Tel.: (809) 535-440< / Fax: (809) 534-5601 / E-mail mt@mt.gob.do
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MINISTERIO DE TRABAJO
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

Santo Domingo, D.N.
23 de octubre de 2019.-

Al : Lic. Leovigildo Gomez.
Director de Tecnologias de la Informacién

Via : Dr. Cesar Montas Abreu.
Director Legal.-

Asunto : Respuesta a la comunicacion de fecha 23 de octubre del
2019.-

Después de un cordial saludo, tengo a bien solicitarle verificar la oferta de la oferente
Productive Business Solutions Dominicana, S.A.S, (PBS), de conformidad a la
comunicacion de fecha 23 de octubre de 2019, enviada via correo electronico, que copiada
textualmente explica su situacion: “Por medio de este correo hago la aclaratoria de que
el equipo Tipo A presentado en nuestra oferta para el proceso TRABAJO-CCC-LPN-
2019-0004 si cumple con lo requerido. Adjunto nuestra oferta técnica nuevamente,
subrayado en amarillo la informacién idioma y la Edicién del Sistema
operativo (Windows 10 Profesional) el Grabador DVD también estd incluido en el
equipo propuesto lo puede validar en el Datasheets Adjunto.” “Cabe destacar que esta
informacion es de naturaleza subsanable y segiin el cronograma estamos dentro del plazo
para subsanar. En caso de que requieran alguna informacién adicional me dejas saber.”
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Sin otro particular, se despide,

Atentamente,
@

Leda. Mari Norki
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MINISTERIO DE TRABAJO
“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

Santo Domingo, D.N.
23 de octubre de 2019.-

Al : Lic. Leovigildo Gomez.
Director de Tecnologias de la Informacion

Via : Dr. Cesar Montas Abreu.
Director Legal.-

Asunto : Proceso Procedimiento Licitacion Publica Nacional,
Referencia: TRABAJO-CCC-LPN-2019-0004,
Correspondiente a la Adquisicion de Licencias
de Software Equipos Informaticos para este
Ministerio de Trabajo. Respuesta a la comunicacién de
fecha 23 de octubre del 2019.-

Después de un cordial saludo, tengo a bien a remitirle, la oferta original de la oferente
Productive Business Solutions Dominicana, S.A.S, (PBS), la solicitud del Comité de
Compras y Contrataciones de este Ministerio, copia del informe, copia del correo

electronico de fecha 23/10/2019 enviado al departamento de Compras y Contrataciones
de este Ministerio.

Sin otro particular, se despide,
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MINISTERIO DE TRABAJO
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”
DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

Santo Domingo, D.N
23 de Octubre 2019

Para : Leda. Mari Norki Ozuna
Viceministra, Presidente Comité de Compras y Contrataciones

Via . Dr. Cesar Montas Abreu
Director Legal

De : Lic. Leovigildo Gomez
Director de Tecnologias de la Informacién

Asunto : Reevaluacion técnica de las propuestas de los oferentes.
Proceso de Referencia TRABAJO-CCC-LPN- 2019-0004

Referencia : Solicitud Verificacién de Propuesta Técnica d/f 23/10/2019.

Cortésmente, y en respuesta a la solicitud presentada por el Comité de Compras y Contrataciones en
Referencia al proceso TRABAJO-CCC-LPN-2019-0004 para la Adquisicién de licencia de Software y Equipos
Informaticos para el MT. (PROETPII), les informo que luego de haber analizado la aclaracién presentada por
parte del Oferente Productive Business Solutions Dominicana, S.A.S. (PBS), tengo a bien presentar la
Reevaluacién Técnica de su propuesta, cuyo resultado presento a continuacion:

PBS DOMINICANA.

Lotes a los que esta aplicando este oferente:
1. LOTE V. Si CUMPLE

Quedando a su disposicion ante cualquier inquietud relacionada a esta evaluacién.

Sin otro particular, les saluda.

Director de Tecrrologla de la lnfc{.r,macf"
(Perito) S i
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MINISTERIO DE TRABAJO
“Afo de la Innovacion Y la Competitividad”

Santo Domingo. D.N e

15 de Octubre de 2019 | /¢ RF@i;D@ ?
I~ Divisién de Compras ‘

Sres, Al y Contrataciones :

Miembros del Comité de Compras Y Contrataciones :' b

Ministerio de Trabajo rma; . 7 .'

CIUDAD' \Fecha:ﬁ_j_-_’& ’J_(iHorn:_LL:iﬁ /:

VIA: Licda. Deyanira Grullén SO 4

Encargada de Compras y Contrataciones

Asunto: Informe de Evaluacion Financiera, correspondiente al proceso de Licitacion Publica Nacional
Referencia, TRABAJO-CCC-LPN-2019-0004, para la Adquisicién de Licencias de Software y Equipos
Informaticos para Este Ministerio de Trabajo

Distinguidos Sres.

Cortésmente, remito el resultado de la evaluacion Financiera, correspondiente al proceso de Licitacion
Publica Nacional Referencia, TRABAJO-CCC-LPN-2019-0004, para la Adquisicion de Licencias de Software
v Equipos Informaticos para Este Ministerio de Trabajo

G2C CLOUD SOLUTIONS, SRL v
A Este Oferente no se le pudo realizar la Evaluacion Financiera correspondiente, debido a que: sus
Estados Financieros estan mal formulado y no contiene los elementos necesarios para dicho andlisis. Ej. Los
Activo no cuadran con el Pasivo y Capital, ademas no separa los Activos y Pasivos Corrientes de los demas.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones Fiscales
Presento una (1) referencia bancaria del Banco Banesco y las referencias Comerciales requeridas.

INTEGRACIONES TECNOLOGICAS M&A, SRL/

Este Oferente presenta la siguiente situacion financiera, una Razon Corriente de 1.12, un capital de
trabajo alrededor de RD$3,733, millones de pesos y una Prueba Acida de 0.93.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones fiscales.
Presenta una (1) referencia Bancaria del Banco Popular Dominicano y Las referencias comerciales
correspondientes.

OMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL- “~

Este Oferente presenta la siguiente situacion financiera, una Razon Corriente de 2.22, un capital de
trabajo alrededor de RD$29,511, millones de pesos y una Prueba Acida de 1.99.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones fiscales.

Presenta una (1) referencia Bancaria del Banco Popular Dominicano y Las referencias comerciales
correspondientes.

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS, SAS

Este Oferente presenta la siguiente situacion financiera, una Razén Corriente de 1.56, un capital de
trabajo alrededor de RD$ 150,459 millones de pesos y una Prueba Acida de 0.91.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones fiscales.

Presenta una (1) referencia Bancaria del. Banco Popular Dominicano y Las referencias comerciales
correspondientes.

A i i A

T e



TCOYSETWORKING, SRL

Este Oferente presenta la siguiente situacion financiera, una Razén Corriente de 4.67, un capital de
trabajo alrededor de RD$ 9,726, millones de pesos y una Prueba Acida de 3.55.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones fiscales.
Presenta una (1) referencia Bancaria de Banco BHD LEON y Las referencias comerciales correspondientes.

OFFITEK, SRL.

Este Oferente presenta la siguiente situacién financiera, una Razén Corriente de 2.05, un capital de
trabajo alrededor de RD$ 194,779, millones de pesos y una Prueba Acida de 0.62

Esta al dia con el pago de sus Obligaciones Fiscales.
Presenta una (1) referencia Bancaria del banco BHD LEON y Las referencias comerciales correspondientes.

Observaciones: Este Oferente presento sus Estados Financieros individuales, no comparativos.

SQUARE SOLUTIONS SRL.
Este Oferente presenta la siguiente situacion financiera, una Razén Corriente de 0.47, un capital de

trabajo negativo alrededor de RD$ (1,225,519), millones de pesos. La prueba acida no se realiz6 porque no tenia
inventario.

Esta al dia con el pago de sus obligaciones fiscales.
Presenta una (1) referencia bancaria del Banreservas y Las referencias comerciales correspondientes.
Observaciones: este oferente presento sus Estados financieros individuales, no comparativos.

Dejamos a la consideracion de este Comité de compras y Contrataciones los aspectos legales de
cumplimiento de informacion documental que puedan aportar estos oferentes en cada caso de las
observaciones de este informe, el cual se ha limitado a evaluar los consignados en los Estados
Financieros.

Sin mas por-el.momento, queda de ustedes.

I.i'ié:do. a A .Ar.ia.s‘ Ulloa
Perito asignado !




